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Uzņēmumu ienākuma nodokļa (UIN) atlaide  
(par periodu līdz 2017.gada 31.decembrim) 

 

  

 

 * ar UIN apliekamo ienākumu palielina par peļņas vai zaudējumu aprēķina izdevumos 

 ietverto ziedojuma summu; 

 

 * aprēķināto UIN samazina par 85% no ziedotās summas, bet ne vairāk kā 20% no 

 aprēķinātās UIN summas. 

 

  

  

  

1 
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- Ziedojumu saņēmēju loks saglabājas līdzšinējais.  

  

- Iespēja izvēlēties pārskata gada ietvaros vienu no sekojošajiem atvieglojuma variantiem: 

  

 * ar UIN neapliek ziedoto summu, kura nepārsniedz 5% no iepriekšējā pārskata 

 gada peļņas pēc aprēķinātajiem nodokļiem; 

  

 vai 

 * ar UIN neapliek ziedoto summu, kura nepārsniedz 2% no iepriekšējā pārskata gadā 

 darba ņēmējiem aprēķinātās bruto darba samaksas (neņemot vērā darba devēja veiktos 

 VSAM); 

  

 vai atlaidi 

 * ar UIN apliekamajā bāzē iekļauj ziedoto summu, bet par dividendēm aprēķināto 

 UIN ir tiesības samazināt 75% apmērā no ziedotās summas, bet ne vairāk kā 20% 

 no aprēķinātās UIN summas par dividendēm. 

 

UIN stimuli  
(sākot ar 2018.gada 1.janvāri) 
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          Ierobežojumi 

 

          UIN stimulu nepiemēro, ja ziedotājam ir pretpienākums pret ziedotāju (t.sk.,  ziedotāja reklāma). 

 

          Par pretpienākumu (reklāmu) uzskata arī: 

  

 - ziedotāja zīmola publisku izvietošanu attiecībā uz ziedojumu saņēmēja 
 veiktajiem pasākumiem, izņemot informāciju par ziedotāju, ja publiski  izvietotais ziedotāja 
 zīmols nepārsniedz 1/20 no teksta laukuma; 

  

 - ziedotāja nosaukumā ir norāde uz ziedotāja zīmolu, vai tā elementiem. 

 

  

  

  

UIN stimuli 



27.09.2017 5 

 

Kapitālsabiedrības, kuras saņēmušas sociālā uzņēmuma statusu (no saimnieciskās darbības gūtos 

līdzekļus novirza sociālo mērķu sasniegšanai) ar UIN apliekamajā bāzē neietver: 

 

– veiktos ziedojumus sabiedriskā labuma organizācijai, ja ziedojuma saņēmējs līdz pārskata 

gada   beigām ziedotājam ir sniedzis informāciju par ziedojuma izlietojumu labdarības 

pasākumiem, kuru nodrošināšanai kapitālsabiedrībai ir piešķirts sociālā uzņēmuma statuss; 

- mērķa grupā ietilpstošo sociālā uzņēmuma darbinieku rehabilitācijas un sociālās iekļaušanas 

pasākumu nodrošināšanai; 

- mērķa grupā ietilpstošo personu integrācijai darba tirgū un dzīves kvalitātes uzlabošanai; 

- tādu aktīvu iegādei, kas kalpo sociālā uzņēmuma statūtos noteikto mērķu sasniegšanai; 

- mērķa grupā ietilpstošo personu sociālās integrācijas pasākumu nodrošināšanai; 

- sociālā uzņēmuma statūtos noteiktajām mērķa grupām izsniegtos aizdevumus. 

 

Stimuls sociālajiem uzņēmumiem 
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Paldies par uzmanību! 


